REPUBLIKA E SHOQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORK
BORDI I ADMINISTRIMIT

Ne_ WS Jprot Viorg mé,\i_.5%.2025

Y VENDIM

Nr. 3\, daté 11.04.2025

PER
MIRATIMIN E LISTES SE STUDENTEVE QE PERFITOJNE BURSE
PERJASHTIM DHE REDUKTIM NGA TARIFA

Mbéshtetur né nenin 49 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, né VKM nr. 39, daté 23. 01. 2019
“Pér disa ndryshime né vendimin nr. 903, daté 21. 12. 2016 té Késhillit té Ministrave “‘Pér
pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore, pér
studentét e shkélqyer, studentét qé studiojné né programe studimi né fushat prioritare dhe
studentét né nevojé, té ndryshuar”, VKM nr. 40, daté 23.01.2019 “Pér disa ndryshime dhe
shtesa né Vendimin nr. 269, daté 29. 03. 2017 té Késhillit t¢ Ministrave “Pér pércaktimin e
kategorive té individéve qé plotésojné kriteret e pranimit né njé program té ciklit té paré té
studimeve, né njé program té integruar té studimeve ose né njé program té studimeve
profesionale gé pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit”, i ndryshuuar si dhe referuar
propozimit t¢ Administratorit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré ardhur me shkresén nr.
1124/1 datg 08.04.2025, Bordi i Administrimit né mbledhjen e datés 11.04.2025,

VENDOSI

1. T& miratojé dhénien e bursés pér 2 ( dy) studenté, pér vitin akademik 2024-2025, me
efekt financiar 120,000 leké.

2. Té miratojé pérjashtimin nga tarifa pér 2(dy) studenté, pér vitin akademik 2024-2025,
me efekt financiar 20,000 leké.

3. T& miratojé reduktimin nga tarifa pér 1(njé ) student, pér vitin akademik 2024- 2025,
me efekt financiar 30,000 leké.

4. Ngarkohen pér zbatimin e ké&tij vendimi Administratori dhe Sektori Ekonomik i
Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorg.

5. Njé kopje e kétij vendimi i pércillet Zv. Rektorit Akademik dhe Sektorit t& Kurrikulave
dhe Statistikave.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR
Sotir NIKOLLA

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele
Tel. Fax ++355222288
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Lénda: Pércillet efekti ﬁnanelaﬁ PR ‘ursa pérjashtim dhe reduktim tarife shkollimi.
pér vitin akademik 2024-2025.

BORDIT TE ADMINISTRIMIT TE UNIVERSITETIT "ISMAIL QEMALI" VLORE
Z. SOTIR NIKOLLA

N& zbatim t€ Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 39, daté 23.01.2019 “Pér disa ndryshime ng
vendimin nr. 903, daté 21.12.2016, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér pércaktimin e kritereve pér
pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore, pér studentét e shkélgyer, studentét q&
studiojné né programe studimi n& fushat prioritare dhe studentét né nevoj&”, t& ndryshuar” Vendimit
nr. 40 daté 23.01.2019 “Pér disa ndryshime dhe shtesa t& vendimit nr. 269, daté 29.03.2017 t&
Keshillit te Ministrave” Pér pércaktimin e kategorive & individéve g€ plotésojné kriteret e pranimit né
njé program té ciklit t& paré 1§ studimeve né njé program t€ integruar t& studimeve ose né njé program
t& studimeve profesionale, q& pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit” t& Vendimit nr. 778 daté
26.12.2018 t& Keshillit te Ministrave , Vendimin nr. 780, daté 26.12.2018 t& Késhillit t& Ministrave “Pér
pércaktimin e kategorive t& individéve qé plotésojné kriteret pér ulje t& tarifes vjetore t€ studimit n& programet e
ciklit t& dyté té studimeve, né institucionet publike t& arsimit t& larts”

Referuar shkresés s¢ komisionit nr. 1124 prot, daté 08.04.2025 pér shqyrtimin e dokumentacionit t&
studentéve q& perfitojne bursé, pérjashtim nga tarifa e shkollimit si dhe reduktim nga tarifa 50% té
tarifés s& shkollimit pér vitin 2024-2024 me léndé “Pércjellje e listés pérmbledhése t& studentéve
aplikant¢ pér bursg, pérjashtim si dhe reduktimit nga tarifat e shkollimit pér vitin akademik 2024-
20257, po ju pércjellim efektin financiar dhe bashkéngjitur listat emérore t& studentéve pérfitues t&
bursés pérjashtimit/reduktimi nga tarifa e shkollimit pér kategoring ekselents,

Bursa studenté nga kategoria ekselenté

Bursa studenté nga kategoria ndihmé ekonomike etj

TOTALI 2

Perjashiim g

Pérjashtim studenté nga kategoria ekselenté

Pérjashtim studenté nga kategoria ndihmé ekonomike etj 1 10,000
TOTALI 2 20,000
Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: www,univiora.edun.al
Bulevardi Vioré-Skele e-mail: inforduniviora.cdu.al

Faqe I nga 2
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B
Reduktim studenté nga kategoria-ndihmé ek
TOTALI

30,000
1 30,000

Bashkélidhur: Shkresa nr. 1124 prot., daté 08.04.2025 e komisionit per shqyrtimin e
Dokumentacionit.

Listat emérore dhe efekti financiar pér secilén kategori.

ADMINISTRATOR

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: www. univiora.cdu.al
Bulevardi Vloré-Skels

e-mail: infof@univiora.cdu.al

Fage 2 nga 2



LISTA E STUDENTEVE PERFITUES TE PERJASHTIMIT TE TARIFES SE SHKOLLIMIT PER VITIN AKADEMIK 2024-2025
(KATEGORIA EKSELENT)

FakKULTETI!

SHKENCAVE

TEKNIKE DHE :
1 |{Sara Dritan Papa NATYRORE Bachelor Biologji il Ekselent 96 110,000 -
! TOTALL ; . 110,000




LISTA E STUDENTEVE APLIKANTE PER BURSE PER VITIN AKADEMIK 2024-2025 (KATEGORIA EKSELENTE)

FaKULTETI I SHKENCAVE
1 |Sara Dritan Papa TEKNIKE DHE NATYRORE  |Bachelor Biologji I Ekselent 9.6 10,000 90,000
1 {TOTALI 90,000

Mbyllet me nr.1 E




LISTA E STUDENTEVE APLIKANTE PER BURSE PER VITIN AKADEMIK 2024-2025 (KATEGORIA NDIHME EKONOMIKE ETJ.)

1-Vertetim stud dt 20.11.24
Vertetim ndibme ek dt
06.03.25

Certifikate familjare
Fotokopje e kartes se ID
Vertetime nga Dr. e Tatimeve
1112.03.25

1 Xhevdet

2-familja trajtohet me ndihme
ekonomike

13.03.2025

10,000}

30,000

1 TOTALI

30,000

Mbyllet me nr.1




LISTA E STUDENTEVE PERFITUES TE PERJASHTIMIT TE TARIFES SE SHKOLLIMIT PER VITIN AKADEMIK 2024-2025

(KATEGORIA NDIHME EKONOMIKE ETJ.)

Xhevdet

FAKULTETI I SHENDETIT

Hindihme ekonomike

2-Vertetim ndihme ek dt
06.03.25

3-Certifikate familjare
4- Fotokopje ¢ kartes se ID
5-Vertetime nga Dr. e Tatimeve
12.03.25

7.16

10,000

TOTALI

10,000

MbyHet me nr.1

\n@l/,.




LISTA E STUDENTEVE APLIKANTE TE REDUKTIMIT TE TARIFES SE SHKOLLIMIT PER VITIN AKADEMIK 2024-2025
(KATEGORIA NDIHME EKONOMIKE ET1)

MP Infel 2-Vertetim kempi e noterizuar
! Keli Viktor Bejkosala FAKULTET! I SHENDETIT Mp Patologji 1 3-nje prind me aftesi te kufizuar {me dt 25.02.25 03.03.25

60,000 36,000

TOTALI 30,000

Mbyllet me nr.1

I
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*‘,Léhdeif?érc‘j”ellje“é‘lis‘tes permbledhése t& studentéve aplikants pér bursé,
pérjashtim nga -tarifa:vjetore-e-shkollimit- dhe reduktim -50% t& tarifés vijetore: 18 o e
shko[i‘imjf 8 vmn akademik 2024-2025.

ZNJINGRID KARALLI
ADMINISTRATOR

KETU

N& zbatim t& Urdhérit Nr. 19, dat& 19.02.2025 “Per ngrifjen e komisionit pér shqyrtimin e
dokumentacionit té studentéve té cilét pérfitojné bursé, pérjashtim nga tarifa e shkollimit si dhe
reduktim 50% té tarifés sé shkollimit pér vitin akademik 2024-2025 ", ndryshuar me Urdhérin
nr.21, date 24.02.2025 dhe nr.28, daté 1 1.03.2025, ngritur pér zbatimin e Vendimit t& Késhillit
t& Ministrave Nr. 269, daté 29.3.2017 “Pér pércaktimin e kategorive té individéve qé plotésiné
kriterin e pranimit né njé program té Ciklit t& Paré té studimeve, né njé program té Integruar
1€ studimeve ose né njé program 1é studimeve Profesionale, qé pérjashtohen nga favifa vjetore
¢ shlkollimit”, (ndryshuar me VKM nr. 698, dt. 21.1 1.2018, nr. 779, dt. 26.12.2018, ur. 40, daté
23.1.2019, nr. 251, dt. 27.3.2020), Vendimit t& K&shillit t& Ministrave, Nr. 903, date
21122016 “Pér pércaktimin e kritereve peér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes
studentore, pér studentét e shkelqyer, studentét gé studiojné né programe studimi né fushat
prioritare dhe student né nevojé ”, (ndryshuar me VKM nr. 450, dt. 22.05.2017, nr. 697, dt.
21.11.2018, nr. 39, daté 23.1.2019, nr. 755, dt. 30.1 1.2019), Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave, Nr. 780, daté 26.12.2018 “Pér pércaktimin e kategorive t¢ individéve qé plotésojné
kriteret pér ulje 1€ tarifés vietore 16 studimit né programet e ciklit té dyié t¢ studimeve, né
Institucionet Publike té Arsimit t¢ Larté”, bashkélidhur po ju pércjellim listén e studentdve
aplikant® pér bursé, pérjashtim nga tarifa vietore e shkollimit dhe reduktim 50% t& tarifés
vjetore t& shkollimit pér vitin akademik 2024-2025, sipas shkresave t& ardhura:

- Shkresa e FSHTN-s& nr.1100 prot, daté 07.04.2025

- Shkresat e FSHH-s& nr. 838 prot, daté 05.03.2025.

- Shkresa e FSH-s& nr 928 prot, daté 17.03.2025 dhe shkresa nr.963 prot, daté

20.03.2025




paragiten si né tabelén e méposhtme:.

REPUBLIKA E SHQIPERISE

NIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

LISTA £ STUDENTEVE APLIKANTE PER BURSE PER VITIN AKADEMIX 2024-2025 (KATEGORIA NDINME EKONOMIKE ETJ)

1 Xhevdet

2 Danjela

Mino

Potro

INF ¢ Pergl]

Vertetim stud di 20.1).
2-Vertetin ndiune ek dt

06.03.25 3
Cedifkate famijare 4.
Fotokopk ¢ kartes se 1D 5-
Vertetmie nga Dr. ¢ Tatineve
n12.03.25

2-familia trajtolict ne ndiume

ckonomike 13.03.2025]

Baclehr,

Bachelor, Ghuhe angloat

1. Formrbri 1apBkinis: 2. Ctitdasé fanifsre
da1é 12.02.2025; 3. fotokapje ckantds s&
Memitetit; 4.Vatctimstudenti npa sckretaria)
e fakultetit, nr. 55147 prot, daté 25022625 ¢

5. Virtolin se dy FEn1 ¢ paré 18 Gnlies jang]
[student? aga Fokultoti pardatas ku jand
studente dhe

verhdojn studimet. nr.1SH8 protdaté
25.02.2025, .36 prot, dald 27.022025
6.Vertetim nga Drejtoria Rejonak ¢ Tataneve
|pottatic.ahaniaose Niesia ¢ Qeverisies

student i citi 8shi@ i troti ng
radién ¢ fmigve né famitie
me fre 8 mE shumé, nga 1&
cdcl dy I8 parel juw students
53 ucionet publitc (8
arsimit (8 bang

13.03.2025]

Vendare,
.

2_|TOTALI

FAKULTETII
SHKENCAVE
Gika HUMANE

LISTA E STUDENTEVE APLIKANTE PER BURSE PERVITIN AKADEMIK 2024.2025 (KATEGORIA NDIHME EKONOMIKE ETJ.)

FAKULTETI

Bachebr,

INF ¢ Pemgjl 1) 28
1. Fornwubri Laphkimit, 2. Celiikatt fanbue
06l 1202.2025; 3. fatokopie e kands 53

Bachc‘lm'l

Ghuhe anglew|

1-Vertetim stud dt 20.11.24
2-Verictim ndihme ek d

06.03.25 3.
Certifikate famjare 4-
Folokopjc ¢ kartes s¢ 1D 3-

Vertetine nga Dr. ¢ Tatmeve

2-fawili trajtohot we ndime

ckonomike 13.03.2025)

i entitetit tns(udenti nga sekrctais
o fokultctit L 1587 prot, Jald 25022025
5. Vartelbnse dy féniét e pare (& families jand)
students nys Fakulteli pakates ku jang
studente dhie

vadidoind studint. ar.151/8 prot daté
25.62. 2025, n1.16) prot, datd 37422025

6. Vertetin nga Drujtorio Rajonsde o Tatineve
(poitalic-atbanislos e Njesia ¢ Qeverksjos.

student § ol §5hE 1 treting
radiién ¢ fEmifve né familie
me fre & mé shumd, nga (&
cilét dy 1 parct jano studone
12 institucionet public 18

Vendorns,

13.03.2025)

arsini 18 lang

1 Xhevdet  [Mino Haxhiaj SHENDETIT
FAKULTETI |
SHKENCAVE

2 Danjeta Petro Gika HUMANE

2 TOTALI

Mbyllet nie nr.2

Pas verifikimit t& dokumentacionit té dorézuar komisioni vendos té skualifikojé studenten Danjela
Petro Gjika pér arsye t& mosplotésimit té kriterit pér té& cilin ka aplikuar.

ME poshie jang listat e studentéve pérfitues burse, pérjashtim nga tarifa vjetore e shkollimit

dhe reduktim 50% € tarifés vjetore t&

shkollimit p&r vitin akademik 2024-2025:

LISTA E STUDENTEVE APLIKANTE PER B URSE PER VITIN AKADEMIK 2024-2025 (KATEGORIA NDIHME EKONOMIKE ET3)

! XIxvdet

Mino”

FAKULTETI!

[Haxhiaj, SHENDETIT

Bachelor]

INF ¢ Pergi

-Veretin stud dt 20.11.24
2-Vertctim ndilme ok dt

06.03.25 3.
Certifikate familjare 4-
Fotokopie ¢ kartes so 1D §-

Vertetine nga Dr. e Tatieve
1112.03.25

2-familja trajiohet nte nditune

ckonomike 13.03.2025

i TOTALY”
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IKOLLINMGY PER VITIN AKADEM)

(KA'i'ECOR)A NDIHME EKONOMIKE ET): )

o L ’&Cmu’Lﬂg famipre
2-famiit rajiohet me 4- Fookopse ¢ fantes s D
[nddim: ckonondie $-Venetine me Dr. < Tatimere

FAKULTIY) T SHENDETIT

1STA ESTUDENTEVE APLIKANTE PER BURSE PER VATIN AKADEMIK 2024-2025 (KATEGORIA EKSELENTE)

FaKULTET] | SHKENCAVE | Bichiclor

Mbyilet me nr.1

,'LISTA E STUDENTE\’E PERFKTUF.S TE PERJASHT]M!T TE TARlFES SE SHKO LLIMIT PER VITIN AKADEMIK 2024 2025
(KATEGORIA NDIHME EKONOMIKE ETJ., )

Bacholor —_[Biokogi ||

TOTAL)

Mbyll_ct me nr, 1 o

LISTA B STUDENTEVE APLIKANTE TE REDUKTIMIT TE TARIFES SE SHKOLUIMIT PER VITIN AKADEMIK 20242025
{KATEGORIA NDIHME EKONOMIKE ET9.)

2-Veretim kempl ¢ moterbuar
[t1c <1 25.02.25 03.03,25

%15 prind me slicsitc
kofians

i Keli [Vikor Dejiossly  [FARULTEY T SHENDEAT

I TOTALL
Mbyllet me nied

KOMISIONI:

Erdeta BRESHANAJ/
Julita SHABANI #7772
Sonila BESHTIKA /" ZEZme———,
Jonida MICI )
Dokleida KENELLA




